Ofício nº 237/2024/DPARL/CMI              Itanhaém, 15 de outubro de 2024.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

 Itanhaém/SP – 11740-000

Assunto: Encaminhamento de Indicações da 140ª Sessão Ordinária.

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópias das

Indicações abaixo relacionadas, apreciadas durante a 140ª Sessão Ordinária da 18ª Legislatura,

realizada em 14 de outubro de 2024 a saber:

✓ Indicação nº 1076/2024 – “Indica ao Executivo os serviços de roçada e limpeza em toda extensão

da Rua Rua Desembargador José Mauro, localizada no bairro Chácaras Cibratel”. Autoria do

Vereador Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação nº 1111/2024 – “Indica ao Executivo, troca de lâmpada na passarela do Savoy”. Autoria

do Vereador Hugo Di Lallo;

✓ Indicação nº 1113/2024 – “Indica ao Executivo, limpeza ao redor do campo de futebol e a

revitalização do campo, localizado na Rua José Manoel Lorenzo Leiro, altura do nº 666, no bairro

Jardim Magalhães”. Autoria do Vereador Hugo Di Lallo;

✓ Indicação nº 1114/2024 – “Indica ao Executivo, limpeza e retirada de lixos e entulhos acumulados

na Estrada Coronel Joaquim Branco, ao lado do nº 1873, no bairro Tropical” Autoria do Vereador

Hugo Di Lallo;

✓ Indicação nº 1115/2024 – “Indica ao Executivo, que seja notificado o proprietário do terreno

localizado na Rua Emília Alves Muller, esquina com a Av. Rio de Janeiro (ao lado do nº 106),

localizado no bairro Savoy, para que de forma URGENTE providencie reparo no muro que está

prestes a cair”. Autoria do Vereador Hugo Di Lallo;

✓ Indicação nº 1116/2024 – “Indica ao Executivo, limpeza de guias e sarjetas, em toda extensão da

Rua Emília Alves Muller, no bairro Savoy". Autoria do Vereador Hugo Di Lallo;

✓ Indicação nº 1134/2024 – “Indica ao Executivo, a possibilidade do serviço de pavimentação com

lajotas na extensão da Rua Bernardino de Souza, localizada no Bairro Belas Artes no município de

Itanhaém". Autoria do Vereador Arlindo Martins;

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310036003000320033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Indicação nº 1143/2024 – “Indica ao Executivo os serviços de roçada e limpeza em toda extensão

da Rua Itapuã, localizada no bairro Iemanjá". Autoria do Vereador Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação nº 1144/2024 – “Indica ao Executivo os serviços de cascalhamento e nivelamento na

Rua Araçatuba, localizada no bairro Nova Itanhaém”. Autoria do Vereador Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação nº 1145/2024 – “Indica ao Executivo, o serviço de instalação de redutor de velocidade

tipo lombada na Rua João Mariano Ferreira, 229 – Vila São Paulo (em frente à Câmara Municipal)".

Autoria do Vereador Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação nº 1146/2024 – “Indica ao Executivo, o serviço de pintura de lombada em toda extensão da

Rua Cotinha Magalhães, bairro Nova Itanhaém” Autoria do Vereador Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação nº 1153/2024 – “Indica ao Executivo, a manutenção do guarda-corpo da ponte situada

na Avenida Padre João Daniel, altura do nº 1.017, bairro Cibratel II”. Autoria do Vereador Wilson

Oliveira Santos;

✓ Indicação nº 1154/2024 – “Indica ao Executivo, os serviços de nivelamento e cascalhamento da

Rua Valentim Corredoira Porto, localizada no bairro Jardim Coronel”. Autoria do Vereador

Wilson Oliveira Santos;

✓ Indicação nº 1155/2024 – “Indica ao Executivo implantação de Programa de Orientação Parental

para cuidadores e suporte psicológico às famílias com crianças na primeira infância”. Autoria do

Vereador Fábio dos Santos Pereira;

✓ Indicação nº 1156/2024 – “Indica ao Executivo a execução de serviços de pavimentação da Rua

Capitão Afonso Tessitore, Balneário Jequitibá”. Autoria do Vereador Fábio dos Santos Pereira;

✓ Indicação nº 1157/2024 – “Indica ao Executivo a execução de serviços de reparos na pavimentação

asfáltica da Rua Maria Amélia da Silva Generoso, e interlocução com a Concessionária de Energia

Elétrica para substituição de poste de madeira lá existente por outro de concreto”. Autoria do

Vereador Fábio dos Santos Pereira;

✓ Indicação nº 1158/2024 – “Indica ao Executivo a execução de serviços de manutenção, roçada e

limpeza do canteiro central da Rua Desembargador José David Filho, Santa Terezinha”. Autoria

do Vereador Fábio dos Santos Pereira;

✓ Indicação nº 1159/2024 – “Indica ao Executivo a execução de serviços de capina, limpeza e

desobstrução de guias e sarjetas da Rua Prudente de Morais, Jardim Mosteiro” Autoria do

Vereador Fábio dos Santos Pereira;

✓ Indicação nº 1160/2024 – “Indica ao Executivo, o serviço de instalação de uma Caçamba (Tipo

Comunitária), para servir de depósito coletivo de lixo, na esquina da Avenida Julinha com a

Avenida Marginal (lado morro), localizada no Bairro Jamaica (interior)”.  Autoria do Vereador

Wilson Oliveira Santos;

✓ Indicação nº 1161/2024 – “Indica ao Executivo, o serviço de cascalhamento e nivelamento, na Rua

do Franco, localizada no Bairro Jardim Coronel”. Autoria do Vereador Arlindo Martins;

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310036003000320033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Indicação nº 1162/2024 – “Indica ao Executivo, o serviço de cascalhamento e nivelamento, em

toda a extensão da Rua Celso Silveira, no Bairro Jardim Corumbá, via de acesso, atrás da

Rodoviária de Itanhaém”. Autoria do Vereador Arlindo Martins;

✓ Indicação nº 1163/2024 – “Indica ao Executivo, o serviço de limpeza de mato em sarjeta,

localizada na Rua Cuba, altura do número 180, no Bairro Jardim Mosteiro”. Autoria do Vereador

Arlindo Martins;

✓ Indicação nº 1164/2024 – “Indica ao Executivo, o serviço de pavimentação com lajotas, drenagem,

redutor de velocidade do tipo lombrada, na extensão da Rua 9, localizado no Bairro Jardim Tanise”.

Autoria do Vereador Arlindo Martins;

✓ Indicação nº 1166/2024 – “Indica ao Executivo o serviço de poda de uma arvore localizada na

Avenida Maria Albertina, N°736, bairro Vila Verde Mar, conforme especifica”. Autoria do

Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Indicação nº 1167/2024 – “Indica ao Executivo o serviço de instalação de placas de identificação

de vias e logradouros nas ruas do bairro Umuarama, conforme especifica”. Autoria do Vereador

Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Indicação nº 1168/2024 – “Indica ao Executivo o serviço de conserto de duas lâmpadas quebradas

localizadas na Rua Dom José Gaspar, N°575, no bairro Suarão”. Autoria do Vereador Silvio

Cesar de Oliveira;

✓ Indicação nº 1169/2024 – “Indica ao Executivo a instalação de redutores de velocidade (lombadas)

na Antônio Alves Quintas, bairro Umuarama”. Autoria do Vereador Wilson Oliveira Santos;

✓ Indicação nº 1175/2024 – “Indica ao Executivo, para que através da secretaria competente, realize

a roçada e a limpeza do canteiro central por toda a extensão da Avenida Albert Sabin – Jd.

Bopiranga – Itanhaém – SP”. Autoria do Vereador Fernando da S. X. de Miranda;

✓ Indicação nº 1176/2024 – “Indica ao Executivo, através da secretaria competente, a roçada de mato

e a limpeza da Rua Afanásio Petecof – ao entorno do campo de futebol – no bairro Cibratel II -

Itanhaém - SP”. Autoria do Vereador Fernando da S. X. de Miranda;

✓ Indicação nº 1177/2024 – “Indica ao Executivo, através da Secretaria competente, a realização da

poda de 01 (uma) árvore, localizada na Área Pública localizada entre as Ruas D. Ministro Dilson

Domingos Funaro e Rua Zenaide Meira Mayr – Parque Augusto – Itanhaém-SP”. Autoria do

Vereador Fernando da S. X. de Miranda;

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310036003000320033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Indicação nº 1178/2024 – “Indico ao Executivo, através da secretaria competente, os serviços de

nivelamento, cascalhamento e colocação de raspas de asfalto na Rua Flamboiant – por toda a sua

extensão – São Fernando - Itanhém - SP” Autoria do Vereador Fernando da S. X. de Miranda;

✓ Indicação nº 1179/2024 – “Indica ao Executivo, quanto à possibilidade de inversão da rampa e da

escadaria de acesso à Praia dos Pescadores, para que os pescadores consigam descer e subir seus

barcos com maior facilidade”. Autoria do Vereador Fernando da S. X. de Miranda.

Na oportunidade, renovamos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

Fernando da Silva X. de Miranda

Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310036003000320033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-16T15:44:04-0300